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Protokół
z obrad

XVII Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 22 listopada 2012 roku w godz. od 1000 do 1120 w Urzędzie Miasta Chełmno, 
sala nr 102, odbyły się obrady XVII Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy w liczbie 15 na 15 ogółem. Obrady prawomocne; 
1. Elżbieta Zawal;
2. Lech Orzech;
3. Jan Kaczmarczyk;
4. Krzysztof Madej;
5. Krystyna Janowska
6. Grzegorz Sobieralski;
7. Zygmunt Urtnowski
8. Kazimierz Pasiński;
9. Mieczysław Urbański;
10. Bogusław Kiełbasiewicz;
11. Zbigniew Kłos;
12. Henryk Krzywdziński;
13. Piotr Mikrut;
14. Ilona Sądel-Gredecka.
15. Marek Kraśkiewicz.

Oraz zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno;
2. Janusz Wojtaszewski – Sekretarz Gminy;
3. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
4. Krzysztof Zawadziński – kier. Ref. RBG;
5. Edward Rączka – Radca Prawny;
6. Anna Woelke – protokolant

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.

Ad. 3.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (Zał. Nr 2).
Do porządku nie zgłoszono uwag. 

Ad. 4.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 3)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Woelke. Do sprawozdania nie zgłoszono
uwag.



Ad. 5. 
Interpelacje i zapytania.
P. Wójt przedstawił odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji (Zał. Nr 4).
P. Przewodniczący poprosił o przedstawianie interpelacji.
Zgłoszono następujące interpelacje:

1. P.  Zawal  zgłosiła,  że  w  Kałdusie  są  popękane  płytki  chodnikowe  i  są 
pozapychane kanały pod chodnikiem. Oprócz tego przy jednym z odpływów 
jest wymyta spora dziura.

2. P. Zawal zgłosiła, że w Kałdusie przy drodze wojewódzkiej są rozjeżdżone 
pobocza.  Zbliża się zima i  może stać się to niebezpieczne dla kierowców 
szczególnie  gdy  spadnie  śnieg.  Należałoby  zgłosić  do  Zarządu  Dróg 
Wojewódzkich by dosypać pobocza.

3. P. Janowska zgłosiła, że na drodze Małe Łunawy – Podwiesk koło kanału jest 
przewrócony znak.

4. P.  Sądel  –  Gredecka  spytała,  kto  powinien  uprzątnąć  wstążki,  które  są 
pozawieszane przy drogach z okazji przejazdu obrazu Matki Boskiej?
P. Wójt odpowiedział, że zgłosi to do sołtysa.

5. P.  Orzech  spytał,  czy  jest  szansa  by  w  przyszłym  roku  powstał  punkt 
przedszkolny w Starogrodzie?
P. Wójt powiedział, że nie miał takich sygnałów, ale najlepiej gdyby rodzice 
zainteresowani wystosowali pismo w tej sprawie i umówią się na spotkanie.

6. P. Orzech spytał, czy można zrobić zbiórkę opon?
P. Wójt powiedział, że nie deklaruje, ponieważ kilka razy taka zbiórka była 
organizowana,  a później  był  problem by firma,  która chciała  te opony nie 
odbierała ich i zalegały na prywatnych posesjach.

7. P. Pasiński zgłosił, że w drodze Ostrów Świecki – Kolno są dziury. Poza tym 
pobocza przy nowym asfalcie są za nisko przez co brzeg asfaltu się obłamuje. 
Należy zgłosić to do PZD.

8. P. Pasiński zgłosił, że w drodze Ostrów Świecki – Kolno są dziury. Poza tym 
pobocza przy nowym asfalcie są za nisko przez co brzeg asfaltu się obłamuje. 
Należy zgłosić to do PZD.
P. Wójt spytał, czy radni uważają za zasadne zaproszenie na Sesje dyrektora 
PZD?
Radni wyrazili chęć odbycia takiego spotkania z dyrektorem.

9. P. Pasiński poinformował, że bobry znowu robią zniszczenia w międzywalu.
P.  Krzywdziński  powiedział,  że  niestety  z  tym  nie  można  nic  zrobić, 
ponieważ bobry są pod ochroną.

 
Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania Wójt Gminy Chełmno i Komisji Rady Gminy Chełmno.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (Zał. Nr 5), do którego nie 
zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący poprosił  poszczególnych  Przewodniczących  komisji  o  przedstawienie 
sprawozdań, a sam przedstawił sprawozdanie z posiedzenia wspólnego komisji.
P.  Madej  –  sprawozdanie  komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony 
Środowiska.
P. Przewodniczący przedstawił sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji.
P. Kłos – sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdań.
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Ad. 7.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2012 rok. (Zał. Nr 6 ).
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie korekty budżetu na 2012 rok.
P. Skarbnik przedstawiła zmiany do uchwały w budżecie na 2012 rok.
Nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały,  poinformował,  że  została  pozytywnie 
zaopiniowana przez kom.  finansową i  poddał  ją pod głosowanie.  Wynik głosowania:  15 
„za”.

Ad. 8.
Uchwała w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Chełmno. (Zał. Nr 
7)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie wieloletniej prognozy finansowej.
P.  Skarbnik poinformowała,  że prognoza  jest  bezpośrednio  związana  z  korektą  budżetu. 
Komisja Finansowa zaopiniowała ją pozytywnie. 
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania: 
15„za”.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na 2013 
rok. (Zał. Nr 8).
P. Przewodniczący poprosił o uzasadnienie P. Wójta.
P.  Wójt  wyjaśnił,  że  Rada Gminy jest  uprawniona do obniżenia  ceny skupu 1q żyta 
stanowiącej podstawę do ustalenia stawki podatku rolnego. Cena za 1q żyta stanowiąca 
podstawę do naliczania  stawki podatku rolnego na rok 2013 ogłoszona komunikatem 
Prezesa GUS dnia 19 października 2012 r. wynosi 75.86 zł za 1q żyta.  Proponuje się 
obniżyć stawkę do kwoty 50 zł za 1 dt.
Z  uwagi  na  to,  iż  uchwała  była  rozpatrywana  na  posiedzeniu  wspólnym komisji  nie 
zgłoszono uwag do uchwały.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania 15 
„za” .

Ad. 10.
Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok. 
(Zał. Nr 9)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wyjaśnienia.
P. Skarbnik poinformowała, że stawki podatku od nieruchomości nie mogą być wyższe 
niż maksymalne, ustalane corocznie przez Ministra Finansów. Stawki te co roku ulegają 
podwyższeniu  na następny rok podatkowy,  z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen 
detalicznych  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  i  są  zaokrąglane  w  górę  do  pełnych 
groszy.  Wskaźnik cen towarów i  usług konsumpcyjnych  w pierwszym półroczu 2012 
roku w stosunku do pierwszego półrocza 2011 r. wyniósł 4.0%. Propozycją Wójta stawki 
zostały podwyższone właśnie o ten wskaźnik.
Z  uwagi  na  to,  iż  uchwała  była  rozpatrywana  na  posiedzeniu  wspólnym komisji  nie 
zgłoszono uwag do uchwały.
P. Przewodniczący odczytał  uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania  15 
„za”.

Ad. 11.
Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie Gminy Chełmno w 2013 roku.   (Zał. Nr 10)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wyjaśnienia.
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P. Skarbnik wyjaśniła, ze stawki te nie mogą przekroczyć  górnej  granicy  stawek 
obwieszczonych  przez  Ministra  Finansów  oraz  nie  mogą  być  niższe  od  stawek 
określonych  w  załącznikach  1-3  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych.  Stawki 
podatku od środków transportowych obowiązujące w 2012 roku uległy podwyższeniu w 
stosunku do roku poprzedniego o wskaźnik 4%. W jednej kategorii podatkowej stawkę 
podatkową należało podwyższyć do wysokości stawki minimalnej.
Z  uwagi  na  to,  iż  uchwała  była  rozpatrywana  na  posiedzeniu  wspólnym komisji  nie 
zgłoszono uwag do uchwały.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania  15 
„za”.

Ad. 12.
Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  na  2013  rok  programu  współpracy  Gminy  Chełmno  z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ze  stowarzyszeniami  jednostek 
samorządu terytorialnego. (Zał. Nr 11)
P. Przewodniczący poprosił P. Sekretarza o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.
P. Sekretarz wyjaśnił, że podjęcie uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawę 
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  która  obliguje  organy  stanowiące 
jednostek  samorządu  terytorialnego  do  uchwalania  corocznie  programu  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi.  Na  podstawie  tej  uchwały  będzie  się  odbywało  m.  in. 
udzielanie  dotacji  organizacjom pozarządowym.  Dotacje będą przeznaczane na realizację 
zleconych zadań publicznych, na podstawie wyników konkursów ofertowych ogłaszanych 
przez  Wójta  Gminy  Chełmno  w  ramach  środków  ujętych  
w uchwale budżetowej  na 2013 rok.  Przedstawiony projekt  uchwały uległ  następującym 
zmianom: rozwinięty został pkt I oraz dodany został pkt IV.
Radni nie zgłosili pytań i uwag do uchwały.
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania: 
15„za”.

Ad. 13.
Uchwała w sprawie obwodów głosowania. (Zał. Nr 12).
P. Przewodniczący wyjaśnił, że stosownie do art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 
roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rady gminy w terminie 3-
mcy od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze,  obowiązane są do dokonania podziału 
gminy  na  stałe  obwody  głosowania  i  ustalenia  ich  numerów,  granic  oraz  siedzib 
obwodowych  komisji  wyborczych.  Przy  podziale  gminy  na  obwody  głosowania  mają 
zastosowanie przepisy art. 12 Kodeksu wyborczego.
Dokonując podziału gminy na stałe obwody głosowania należy zwrócić uwagę, aby: Obwód 
głosowania obejmował od 500 do 3000 mieszkańców; obwód głosowania nie obejmował 
swoimi  granicami  więcej  niż  4-5 okręgów wyborczych  w wyborach do rad gmin.  Duża 
liczba okręgów w jednym obwodzie (wiele rodzajów kart do głosowania i spisów wyborców 
w wyborach samorządowych) może spowodować znaczne utrudnienia dla głosujących oraz 
stwarzać problemy we właściwym przeprowadzeniu głosowania przez obwodowe komisje 
wyborcze;  obwód  głosowania,  w  miarę  możliwości,  obejmował  swymi  granicami  całe 
okręgi wyborcze.
P. Przewodniczący poprosił o pytania i uwagi. Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał tekst uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 14.
Uchwała w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Gminy Chełmno w latach 2013-2017.   (Zał. Nr 13)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o uzasadnienie uchwały.
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P. Wójt wyjaśnił, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów,  mieszkaniowym  zasobie  gminy  i  o  zmianie  Kodeksu  cywilnego  na  gminę 
nałożono  obowiązek  opracowania  wieloletnich  planów  gospodarowania  mieszkaniowym 
zasobem  gminy.  Poprzedni  wieloletni  plan  obejmował  lata  2008-2012.  Mając  na  celu 
prowadzenie  prawidłowej  racjonalnej  gospodarki  mieszkaniowej  istnieje  konieczność 
podjęcia powyższej uchwały.
P. Przewodniczący poprosił o pytania i uwagi. Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał tekst uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 15.
Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  Chełmno  w  roku  szkolnym 
2011/2012. (Zał. Nr 14)
P. Kiełbasiewicz zwrócił uwagę, że egzamin z matematyki w gimnazjum wypadł całkiem 
dobrze, a wg tej informacji wypadł kiepsko. 
P. Wójt powiedział, że tak wygląda ten wynik uśredniony.
P. Wójt powiedział, że 8 lat temu podstawówki z Gminy Chełmno były najgorsze, a w tej 
chwili osiągają wyniki powyżej średniej.
P. Przewodniczący powiedział, że są zajęcia wyrównawcze by dzieci miały równe szanse.
P. Janowska powiedziała, że dzieci mają złe podejście do egzaminu, problem niestety jest 
również po stronie rodziców.
Nie zgłoszono uwag, na tym dyskusję zakończono.

Ad. 16.
Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych Gminy Chełmno za 2011 r. (Zał. 
Nr 15)
P. Przewodniczący przedstawił radnym informację. Nie zgłoszono uwag.

Ad. 17.
Informacja o oświadczeniach majątkowych pracowników Urzędu Gminy Chełmno za 
2011 r. (Zał. Nr 16)
P. Przewodniczący przedstawił radnym informację. Nie zgłoszono uwag.

Ad. 18.
Czynności końcowe obrad:
a) dyskusja ogólna i wolne wnioski,
b) ewentualne komunikaty,
c) zakończenie obrad.

Nie zgłoszono więcej spraw.
Na tym obrady XVII Sesji zakończono.
Protokolant
............................
Chełmno, dnia 10.12.2012 roku.
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